第 82回中部地区中材業務研究会開催のご案内

中部地区中材業務研究会

会長 島崎 豊（公印略）

謹啓

新緑の候，皆様方にはますますご清祥にてお過ごしのこととお喜び申し上げます．平素は中部地区中材業務研

究会に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます．この度，第 82 回中部地区中材業務研究会を開催する運びと

なりましたのでご案内申し上げます．

今回も日本医療機器学会認定の滅菌技師／士（5 単位）に加えて，MDIC：医療機器情報コミュニケータ（10

ポイント）が付与されますので重ねてご案内申し上げます．

敬具

日  時： 令和6年6月15日（土） 9：50～16：30  （9：00より受付）

場  所： 名古屋国際会議場 レセプションホール（1号館4階）  展示会場：1号館 4階

参加費： 3,000円（集録代を含む）  ＊事前申し込みの必要はありません．

＜プログラム＞

9:00～ 受付 メーカー展示見学
司会：鴻池メディカル株式会社

左川 滋 9:50～10:00 開会の辞 オリエンテーション 会長挨拶

10:00～11:00
【講演 Ⅰ】

鋼製小物の正しい取扱い

ビー・ブラウンエースクラップ株式会社

ジェネラルサージェリー事業本部

原 雄大

11:00～11:30 メーカープレゼンテーション

11:30～13:00 昼休憩 メーカー展示見学

13:00～13:30
【実践報告】

中央滅菌センターにおける災害対策への取り組み

日本赤十字社  愛知医療センター

名古屋第二病院

手術管理センター 感染管理室

服部 智美

13:30～14:30

【講演 Ⅱ】

ドイツでの手術器具及びロボット手術器具の洗浄

業務の現状

株式会社ニチオン

CSO取締役最高営業責任者

本田 隆治

14:30～14:45  休憩 メーカー展示見学

14:45～15:45

【講演 Ⅲ】

滅菌供給部門が知っておきたい、ガイドライン・評

価ツールのポイント

スリーエムヘルスケアジャパン合同会社

医療用製品事業部

久保木 修

15:45～16:30 日頃の疑問や悩みを解消！Q＆A
中部地区中材業務研究会 会長

島崎 豊

16:30 閉会の辞
中部地区中材業務研究会 会長

島崎 豊

＊日本医療機器学会認定 滅菌技師／士5単位，MDIC 10ポイントが付与されます．

＊滅菌技師／士，MDICの方は認定証を必ずご持参ください．

次回の研究会

●基礎講座 9月7日（土）～ 8日（日）日本赤十字社 愛知医療センター 名古屋第一病院 内ヶ島講堂

※ 申し込みは研究会ホームページから（6月頃から予定）

●第83回中部地区中材業務研究会 11月16日（土）名古屋国際会議場

  ※ 事前申し込みの必要はありません

会場のご案内

名古屋国際会議場

〒456-0036 名古屋市熱田区熱田西町 1番 1号

TEL 052‐683‐7711

名古屋駅から所要時間約 20分

●お問い合わせ先：〒541-0047 大阪市中央区淡路町 2丁目 1-10-706

              滅菌・感染対策研究会 事務局（株式会社 OSS内）

              TEL 06‐4254‐8990 FAX 06‐4254‐8991

●研究会ホームページ内お問い合わせ

        http://www.chubu-chuzai.web.fc2.com/

レセプションホール（1号館 4階）

展示会場：1号館 4階

http://www.chubu-chuzai.web.fc2.com/